CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  AAllttoo  PPaarraaííssoo
CCNNPPJJ  9955..664400..774444//00000011--8877                CCEEPP  8877552288--000000

RRuuaa  JJoossuuéé  BBaallttaazzaarr  RRooddrriigguueess,,  11002255  ––  FFoonnee//FFaaxx  ((00xxxx))    4444  33666644

11117711

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

AATTAA  DDEE  RREEUUNNIIÃÃOO  DDEE  RREECCEEBBIIMMEENNTTOO  DDOOSS  EENNVVEELLOOPPEESS  NNºº  11  EE  NNºº  22

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019
Ata da sessão de recebimento dos

envelopes nº1 e nº 2, contendo a
documentação e as propostas de preços,
em atendimento ao edital de Tomada de

Preço nº 001/2019.

Aos 31 dias do mês de Janeiro do ano 2020, às 09:00 horas, no prédio

da Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, na sala de licitações, em sessão
pública, sob presidência do Senhor Valdemir Ribeiro Sparapan e

membros os Senhores Ueslei Gonçalves Rodrigues da Silva, e as Sra(s).
Maria de Oliveira Caetano, Marilda Rosa do Nascimento da Silva e
Cinthia Laize Zagoto, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela

portaria nº 151/2019, conforme Decreto n° 2121/2019, para proceder
ao recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2 entregue pela proponente

interessada na execução do objeto da Tomada de Preço nº 001/2019.
Aberta a sessão pelo Senhor presidente, apresentou-se como
proponente, a empresa: CONSTRUÇÕES CIVIS ICARAIMA LTDA tendo

protocolado os envelopes em data de 30 de Janeiro de 2020 do
departamento de protocolo. O senhor presidente declarou encerrado o
prazo de entrega de qualquer envelope, nos termos do edital.  A seguir,

foram rubricados os envelopes nº 1 e nº 2 pela comissão de licitação.
Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 1 contendo a

documentação de habilitação que foi rubricada pelos membros da
comissão de licitação. A seguir, a comissão de licitação examinou
detalhadamente a documentação do envelope nº 1 da proponente

participante. Como a empresa acima citada apresentou sua
documentação em conformidade com o edital de licitação, a comissão de

licitação considerou a mesma habilitada, em ato contínuo, foi aberto o
envelope nº 2 contendo a proposta de preços. A seguir, procedeu-se à
abertura do mesmo, lendo-se em voz alta o preço global e prazo de
execução e de validade proposto, a saber: Anexo I - Contratação de
uma empresa do ramo de construção civil para execução de
Reforma no prédio da Câmara Municipal de Alto Paraíso 1ª etapa,

conforme especificado no memorial descritivo em anexo ao Edital
(empreitada global) – Anexo I: CONSTRUÇÕES CIVIS ICARAIMA LTDA

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>
O Valor de R$ 49.400,85 (Quarenta e Nove Mil, Quatrocentos Reais e
Oitenta e Cinco Centavos), prazo de validade da proposta 60 (sessenta)

dias, prazo de entrega 40 (quarenta) dias. As mesmas foram rubricadas
pela comissão de licitação. Deixada livre a palavra, e como ninguém se

  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  AAllttoo  PPaarraaííssoo
CCNNPPJJ  9955..664400..774444//00000011--8877                CCEEPP  8877552288--000000

RRuuaa  JJoossuuéé  BBaallttaazzaarr  RRooddrriigguueess,,  11002255  ––  FFoonnee//FFaaxx  ((00xxxx))    4444  33666644

11117711

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

manifestou, foi dado como vencedora a empresa CONSTRUÇÕES CIVIS
ICARAIMA LTDA, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para o

Município, assim o Senhor presidente também comunicou aos
interessados presentes que o resultado final da licitação será

oportunamente divulgado através de edital de resultado publicado no
jornal Ilustrado Umuarama e fixado em quadro próprio existente nas
dependências da Sede da Prefeitura Municipal de Alto Paraíso e da

Câmara Municipal de Alto Paraíso, o presidente ainda ressaltou a
presença do Contador e Controlador Interno da Câmara Municipal,
Cícero Cosmo e José Patrício de Amorim, respectivamente. Desta forma

deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Ueslei Gonçalves
Rodrigues da Silva secretário, lavrei a presente ata que lida e achada

conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão de
licitação.

VALDEMIR RIBEIRO SPARAPAN

Presidente

Ueslei Gonçalves Rodrigues da Silva
Membro

Maria de Oliveira Caetano

Membro

Marilda Rosa do Nascilmento da Silva
Membro

Cinthia Laize Zagoto

Membro

Cicero Cosmo
Contador (Câmara Municipal)

José Patrício de Amorim

Controle Interno (Câmara Municipal)